第 16 回犯罪被害者等施策推進会議 議事要旨

開催要領

日時：令和５年６月６日（火）午前８時 25 分～午前８時 40 分

場所：総理大臣官邸４階大会議室

出席者

会  長  岸 田  文 雄  内閣総理大臣

      松 野  博 一  内閣官房長官

 委  員  谷  公 一  国家公安委員会委員長

同     松 本  剛 明  総務大臣

 同     齋 藤  健  法務大臣

 同     太 田  達 也  慶應義塾大学法学部教授

 同     野 坂  祐 子  大阪大学大学院人間科学研究科教授

 同     和氣 みち子  公益社団法人全国被害者支援ネットワーク理事

同     正 木  靖 子  弁護士

委員代理  簗  和 生  文部科学副大臣

同     伊 佐  進 一  厚生労働副大臣

同     西 田  昭 二  国土交通大臣政務官

議事次第

１．開会

２．議題

   犯罪被害者等施策の一層の推進について（案）

３．会長挨拶

４．閉会

配布資料

資 料 １  犯罪被害者等施策推進会議構成員名簿

資 料 ２ 犯罪被害者等施策の一層の推進について（案）

議事内容

○ 犯罪被害者等施策の一層の推進について（案）について

   犯罪被害者等施策の一層の推進について（案）について検討が行われ、原案のと

おり決定した。